
1 
 

Přírodopis  

Slovo úvodem: 

1. Doufám, že jste všichni zdrávi! 

2. Pro přírodopis i nadále platí instrukce z minulého týdne. 

3. Předpokládám, že jste si již vytvořili systém domácího sebevzdělávání (třeba podle 

rozvrhu). 

4. Nezapomínejte na pohyb a správné sezení, když trávíte více času u počítače + 

relaxace, hlavně očím! 

5. Dodržujte prosím hygienické návyky a nařízení vlády.  

Přírodopis: 

Jaro (opakování):   https://www.youtube.com/watch?v=9k2FQh03BTs 

Úkoly: od 23. března do 27. března 2020 

6. Posílám prezentaci v Power pointu + prosím o doplnění chybějících informací.  

O každé rostlině v prezentaci si vyhledejte informace, které považujete za důležité. 

Příklad máte uveden u prvních fotografií pod názvem rostliny + doplňte další 

informace. Informace můžete vpisovat do mé prezentace, nebo klidně bez obrázků 

do Wordu, nebo na papír a pak poslat jako fotku.) 

Odkaz na el. herbář (třeba si najdete lepší  ): http://colee-rostliny.4fan.cz/cz/uvodni/ 

„Poznávačka“ na dálku: (opakování) https://www.youtube.com/watch?v=fNM7Eodf2VA 

https://www.youtube.com/watch?v=WPQgnjDrK3o 

7. Kdybyste měli někdo problémy s odesláním úkolu, kontaktujte mě na mé níže 

uvedené e-mailové adrese. 

8. Nová látka na tento týden = krátké zápisky do sešitu z kapitoly STONEK (uč. str. 

74 až 76) 

Do sešitu si zapište podle učebnice: funkce stonku, typy bylinných stonků (lodyha, 

stvol, stéblo), rozdíl mezi stromem, keřem, bylinou, rozlišení rostlin z hlediska délky 

jejich života, letokruhy, funkce a typy vodivých pletiv, pupeny. 

Transport látek v rostlině: následující odkaz je na video v angličtině, ale nechá se to pochopit 

i z obrázků  : https://www.youtube.com/watch?v=JFb-CWlz7kE 

Opakovací otázky: 

1. Jaké základní funkce má stonek?  

2. Jak se rozdělují dřeviny? 

3. Co jsou to pupeny? 

https://www.youtube.com/watch?v=9k2FQh03BTs
http://colee-rostliny.4fan.cz/cz/uvodni/
https://www.youtube.com/watch?v=fNM7Eodf2VA
https://www.youtube.com/watch?v=WPQgnjDrK3o
https://www.youtube.com/watch?v=JFb-CWlz7kE


2 
 

4. Stonek kopretiny je stvol? Nebo je to lodyha? Svou odpověď zdůvodni. 

5. Jaké znáš typy letokruhů? 

 

 

Zajímavý odkaz: Top 10 nejjedovatějších rostlin v ČR: 

https://www.youtube.com/watch?v=54WVnMSQs30 

9. Nezapomínejte si pracovat na vámi vybraných referátech   

10. Hodně zdraví a sil ke splnění všech úkolů!!! 

11. Nezapomeňte se v rámci samostudia připravovat i na ostatní předměty  . 

12. Vyskytnou-li se nějaké problémy, můžeš mě kontaktovat na e-mailové adrese: 

koukalova@zsamszirovnice.cz 

 

 

 

Příští týden nás čeká kapitola s názvem LIST . 

https://www.youtube.com/watch?v=54WVnMSQs30
mailto:koukalova@zsamszirovnice.cz

